[image: image1.png]

                                                     Российская Федерация

                                                        Республика Хакасия

                                          Администрация Таштыпского района

                                                        Республики Хакасия

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021 г.
                                             с.Таштып                                                №   267

Об утверждении границ зоны

подтопления в поселке Малые Арбаты,
в деревне Харачул Таштыпского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа​ций природного и техногенного характера», п. 14 Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Хакасия от 22.05.2021 гола № 19, руководствуясь п. п. 7, п. п. 21, п. 1, ст. 8, п. п. 3, п. 1, ст. 29, п. 1 ст. 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить границы зоны подтопления на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района при максимальном уровне воды в реке Абакан 586 сантиметров на 20 мая 2021 года 10 часов, по следующим адресам:

1) поселок Малые Арбаты, улица Гагарина дом 42 кв.2. (Приложение 1).
2) деревня Харачул, улица Железнодорожная, дома 7, 8, 10, 12, 14, 29, 30б, 32, 34, 44, 46. (Приложение 2).
Количество жилых домов -11, двухквартирных жилых домов -1, всего 12 жилых домов, социально значимых объектов нет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                            А.А.Дьяченко